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Styrelsens sammansättning, valberedning och revisorer under året 

Vid årsmötet den 12 mars 2020 valdes nedanstående personer till förtroendeposter: 

Till styrelsen 

Siv Järvi, kassör, omval på två år och Katarina Mogén Lundberg ledamot på två år. Deras 

mandatperiod upphör således vid årsmötet 2022.   

Carina Strand och Leif Adolfsson som ersättare, ett år. Deras mandatperiod upphör vid 

årsmötet 2021.  

Ordföranden Agneta Sköldstedt, sekreteraren Lars Erik Karlsson och studieorganisatören 

Anitha Kroglund var valda på två år vid årsmötet 2019. Deras mandatperiod upphör således 

nu vid årsmötet 2021.   

Revisorer: 

Yot Ying Wong och Monica Åkesdotter. 

Valberedning: 

Janne Andersson, sammankallande, Tommy Ranhem och Sven Erik Johansson. 

Styrelsens protokollförda möten och arbete under 2020 

Styrelsen har haft 11 protokollförda möten under året. Av dessa kunde protokoll 1-3 

genomföras fysiskt medan de övriga skedde per telefon. 

Efter årsmötet den 12 mars fick vi ställa in alla planerade inomhusaktiviteter. Vi skickade 

mejl och SMS till medlemmarna om detta. 49 medlemmar har varken mejl eller SMS. Dem 

ringde vi till. Vi har också informerat medlemmarna om att de utan kostnad kan få hjälp från 

äldreförvaltningen med att handla.    

Vi har via Pensionärsrådet skickat ett brev till förvaltningen om den dåliga städningen på 

Hövdingagården. Vi har också begärt dokumentation om avslaget att inte göra något år 

boulebanan i Aspuddsparken.  

Vi ägnade mycket tid åt att fylla i blanketter och ansökan till Socialstyrelsen om ekonomiskt 

bidrag till ett projekt för att motverka ofrivillig ensamhet. Vi fick avslag på vår ansökan. 

Studieorganisatören har köpt in ett studiematerial ”Tillsammans mot ensamheten”. Anitha, 

Agneta och Katarina träffade den 11 februari Stockholms stads äldreombudsman Linda 

Wikman för att diskutera ofrivillig ensamhet.  

PRO bytte under året både hemsida och medlemssystem. Det nya medlemssystemet heter 

Harald och börjar gälla 1 april. Den nya hemsidan börjar gälla 1 juli. Siv Järvi har deltagit i 

utbildningar om Harald och Lars Erik Karlsson och hans fru Ann Linderholm om hemsidan.  

Vi har bytt tryckeri där vi nu trycker upp till exempel vårt program. Tryckeriet heter Just nu 

och kostnaden är lägre än den vi har haft tidigare.    

Styrelsen utarbetade ett program för hösten 2020 ifall vi skulle kunna komma igång med 

inomhusaktiviteterna. Programmet skickades till alla våra medlemmar i början av augusti. Vi 

fick ställa in alla inomhusaktiviteter. I oktober såg läget ljusare ut så vi startade 



inomhusaktiviteterna. Vi skickade SMS och mejl till medlemmarna om det. Efter några 

veckor blev läget värre så vi fick stänga inomhusaktiviteterna igen.  

Distriktets årsmöte äger rum den 30 mars och vi anmälde Agneta och Lars Erik till detta. 

Samorganisationens årsmöte äger rum den 22 april och vi anmälde Anitha och Agneta till 

detta. Samorganisationens årsmöte sker digitalt och distriktets sker via post. 

Samorganisationen hade också ett digitalt höstmöte i vilket Agneta deltog.  

Vi har ansökt om ekonomiskt bidrag på 28 000 kronor av stadsdelen och fått det beviljat.  

Styrelsen hade en planeringsdag den 5 februari då vi bland annat besvarade ett remissförslag 

om PRO:s nya organisation, Organisationsutredning steg 1. Under hösten besvarade vi 

Organisationsutredningen steg 2. Studiecirkeln i intressepolitik utformade ett förslag till svar 

som styrelsen därefter godkände. Vi skickade in svaret den 31 oktober.  

Vi fick tillfälle att besvara en remiss om närtrafiken och lämnade en del synpunkter. Vi tyckte 

bland annat att turtätheten ska kunna vara tätare, att bussen kan gå även helgdagar, att den kan 

köra ned Selmedalsringen där det är lätt att vända bussen.  

Föreningens verksamheter för medlemmar och andra 

Vi har kunnat genomföra 3 månadsmöten för våra medlemmar. Alla våra möten är öppna 

även för seniorer som inte är medlemmar i föreningen. För att sprida information om våra 

möten affischerar vi dem på våra anslagstavlor. Siv Järvi skriver också SMS och mejl till 

medlemmarna och påminner om månadsträffen ca en vecka före varje träff. I januari hade vi 

underhållning av Basset.  I februari hade vi författarbesök, Jane Morén, som skrivit boken 

”Min kärlek har stannat mest hos er” om kvinnokämpen Anna Johansson-Visborg. Det 

senaste var vårt årsmöte den 12 mars.  

Efter årsmötet fick vi ställa in alla våra planerade möten och andra aktiviteter inomhus. 

Utomhusaktiviteterna kunde vi genomföra. Enligt programmet hade vi boule utomhus 

måndagar i Aspuddsparken. Vi ordnade också kub och andra spel på onsdagar i 

Aspuddsparken. Alla tog med eget fika. I juni och i augusti hade vi grillning i Aspuddsparken. 

PRO Riks uppmanade alla föreningar i landet att ordna en friluftsdag den 21 oktober. Då hade 

vi grillning i Aspuddsparken med lotteriförsäljning. Till det tillfället hade vi skaffat två 

skyltar med PRO Hägersten och information om vad vi har för aktiviteter i Hövdingagården. 

En ny medlem, som deltog vid grillningen, vill att vi ordnar en promenadgrupp. Den nya 

medlemmen tog på sig att vara ansvarig för detta. Vi har kommit igång i liten skala eftersom 

vi inte får vara fler än 8 personer som deltar.  

Vi har en studiecirkel i intressepolitik där Lars Erik Karlsson är sammankallande.  

I slutet av september kunde vi starta vissa inomhusaktiviteter, dessa var bingo, boule, 

kortspel, biljard och filmtajm. Siv och Agneta hade ett möte med ansvarig för fritidshemmet 

för att besluta om hygienrutiner vi måste följa. Siv köpte in all utrustning för detta. Vi skrev 

brev till alla medlemmar om att vi nu startar inomhusaktiviteter. Men läget förvärrades igen 

och i början av november fick vi ställa in allt inomhus. Vi informerade medlemmarna via 

SMS och anslog en lapp på dörren till Hövdingagården. De ansvariga för sina aktiviteter 

informerade de medlemmar som brukade delta. Vi lade upp information på vår hemsida.    



Vi kunde inte genomföra höstmötet så styrelsen beslutade vid novembermötet om att 

föreningsavgiften ska vara oförändrad 75 kronor. Styrelsen beslutade också om budget och 

verksamhetsplan för 2021. Detta material plus en julhälsning skickade vi per post till alla 

medlemmar. Det finns även på hemsidan. 

Pensionärsråden  

Vi har deltagare i tre olika pensionärsråd, Stadsdelsnämnden pensionärsråd (SPR), 

Kommunala pensionärsrådet (KPR) och det nybildade Hälso- och sjukvårdsförvaltningens 

pensionärsråd.  

Stadsdelsnämndens pensionärsråd (SPR) 

I Hägersten- Liljeholmens stadsdelsnämnds pensionärsråd (SPR) är Anitha Kroglund, Lars 

Erik Karlsson och Agneta Sköldstedt invalda. Några fysiska möten kunde hållas i början av  

året, i januari och februari. Vid januarimötet deltog Anne-Marie Bergström, ledamot av KPR, 

och informerade om den av Stockholms stads äldrenämnd antagna boendeplanen. Agneta 

Sköldstedt, Gunnar Carlsson. SPF och Lola Carlsson, SPF, träffade den 11 februari 

förvaltningens controller som gick igenom vilka budgetvariabler staden använder för att 

fördela pengar till äldreomsorgen i stadsdelarna. Dessa budgetvariabler speglar inte hur 

verkligheten ser ut och slår därför mycket fel. Detta möte resulterade i ett brev som Agneta 

utformade och som hela pensionärsrådet ställde sig bakom. Brevet adresserades till 

äldreborgarrådet Erik Slottner och finansborgarrådet Anna König Järlmyr och med kännedom 

till stadsdelsnämndens politiker. I brevet påpekades att de budgetvariabler som används måste 

ändras så att de stämmer med hur det ser ut med befolkningens behov i de olika stadsdelarna. 

Brevet tog också upp frågan om att anställningsvillkoren för personalen inom vård- och 

omsorg är under all kritik och måste förbättras avsevärt. Från april hade rådet inga möten, 

trots påstötningar från oss ledamöter. Först i augusti började mötena igen i det nya rådet 

Hägersten-Älvsjö och då via länken Zoom. Första juli slogs SPR Hägersten-Liljeholmen 

samman med SPR Älvsjö. Det nya pensionärsrådet har namnet SPR Hägersten-Älvsjö. Fem 

nya ledamöter och fem ersättare skulle väljas in. Fördelningen av platserna blev 3 ordinarie 

ledamöter till SPF och 2 till PRO och 3 ersättare till PRO och två till SPF. Anitha Kroglund 

och Agneta Sköldstedt omvaldes året ut men ställer inte upp till omval vid årsskiftet.  

Så gott som under hela året diskuterade vi coronaläget i SPR. Vi ett av höstmötena var 

byggplaner vid T-banan i Aspudden på ärendelistan. I korsningen Schlytersvägen-St 

Sigfridsgatan ska 4 hus byggas med totalt 120 små lägenheter. Målgrupp för dessa lägenheter 

är ungdomar och studenter. Agneta opponerade sig över detta och ansåg att även pensionärer 

ska kunna vara målgrupp. Ett annat byggprojekt är kvarteret Sothönan där det ska byggas 270 

lägenheter, bara bostadsrätter. Det opponerade sig Agneta mot och ansåg att det måste byggas 

fler hyreslägenheter.  

Kommunala pensionärsrådet (KPR)  

I KPR, stadens kommunala pensionärsråd har Lars Erik Karlsson varit ersättare (fr.o.m. den 

1.1.21 ordinarie ledamot). KPR består av representanter för pensionärsorganisationerna PRO 

(3 ledamöter), SPF Seniorerna (4 ledamöter) och SKPF (2 ledamöter) med lika många 

ersättare. Vid mötena som hålls 10 gånger per år deltar förutom ordinarie ledamöter och 

ersättare även chefstjänstemän från äldreförvaltningen. Ibland deltar även äldreborgarrådet 

och andra särskilt inbjudna gäster. Inför varje möte hålls ett förmöte utan tjänstemän. Mötena 



hålls en vecka före äldrenämndens sammanträden och KPR har möjlighet att ta del av och 

yttra sig över de ärenden som behandlas där. Organisationernas arbete i KPR är organiserat i 

olika arbetsgrupper för exempelvis hemtjänst, äldreboenden, trygghetsfrågor mfl. Lars Erik 

har varit sammankallande för ”kvalitetsgruppen” som särskilt har intresserat sig för hur man 

mäter kvalitén inom äldreomsorgen. På grund av den pågående pandemin har gruppen inte 

sammanträtt sedan i februari 2020. Men diskussioner om upplivande av gruppen på lämpligt 

sätt pågår. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens pensionärsråd 

Region Stockholm har bildat nya pensionärsråd knutna till deras olika verksamheter. Ett heter 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens pensionärsråd. Där har PRO 4 platser, två ordinarie och 

två ersättare. Agneta Sköldstedt är ersättare i detta pensionärsråd som träffas ca 6 gånger per 

år via Zoom.  Agneta Sköldstedt tog upp frågan om att eventuellt KRY skulle få överta 

sjukvårdsupplysningen och att vi borde reagera på det. Alla i rådet ställde sig bakom ett brev 

vi skrev om att vi inte tycker det är lämpligt att Kry får överta den uppgiften.  

Samorganisationens styrelse 

Jan-Erik Lindqvist är ersättare i Samorganisationens styrelse. 

Framtidsgruppen PRO-sexan 

PRO-sexan består av 6 föreningar som samarbetar i olika gemensamma frågor. Dessa 

föreningar är Liljeholmen, Kransen-Åsen, Solberga-Brännkyrka, Herrängen-Älvsjö, 

Fruängen-Västertorp och Hägersten. Lennart Sundin ordförande i PRO Liljeholmen är 

ordförande i PRO-sexan och Agneta Sköldstedt är sekreterare. Dessa möten har till största 

delen skett via telefon. Gruppen träffas omkring 10 gånger per år. Vi skickade in motioner till 

distriktets årsmöte om ”Utred medlemsservicen”, ”Skapa stockholmsmodell för samarbete” 

och” Se över distriktets studieverksamhet”. För övrigt har de planerade aktiviteterna inte 

kunnat genomföras. 

Antal medlemmar 

Den 31 december 2020 var vi 245 medlemmar, varav 164 kvinnor och 81 män. 

Slutord 

Vi i styrelsen tackar för det gångna året. Snart är det vår och då kan vi ha fler aktiviteter 

utomhus men vi hoppas att vi också ska kunna komma igång med våra inomhusaktiviteter, 

Hör gärna av er om ni har några önskemål.  

Hägersten april 2021 

Agneta Sköldstedt  Lars Erik Karlsson  Siv Järvi 

Ordförande   Sekreterare   Kassör 

Anitha Kroglund  Katarina Mogén Lundberg 

Studieorganisatör  Vice ordförande 


